МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 «ЖАР - ПТИЦА»

ул. Омская 166, г.Нижневартовск, Ханты-М ансийский автономный округ - Югра (Тюменская область), 628606
Телефоны:67-15-83, 67-10-01, тел./факс: (3466) 67-15-83,E-mail: mbdoy7@mail.ru

__________________________ ОКПО 52061376, ОГРН 1028600961157, ИНН/КПП 8603092599/860301001________________________

ПРИКАЗ

31.08.2023г. №372

Об организации детского питания в МБДОУ ДС №7 «Жар-птица»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», в целях улучшения качества питания детей,
осуществления систематического контроля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график выдачи и приема пищи (приложение 1, 2).
2. Р.Е. Фетисовой, шеф-повару, Е.Н. Шороховой, шеф-повару:
2.1. Осуществлять организацию питания в соответствии с Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
2.2. Контроль за качеством организации питания осуществлять в соответствии "с

утвержденным заведующим внутренним контролем.
2.3. Отчеты по итогам контроля предоставлять в установленной форме в соответствии с
утвержденной заведующим циклограммой отчетов и справок.
2.4. Не позднее 5-го числа каждого квартала предоставлять в департамент образования
анализ выполнения норм питания в МБДОУ (в граммах в день на одного ребенка)
3. А.В. Ширшовой, медицинской сестре (по согласованию), Е.В. Рыбкиной, медицинской
сестре (по согласованию) обеспечить контроль качества питания в МБДОУ (в граммах в
день на одного ребенка).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:mbdoy7@mail.ru

		2024-01-10T23:09:52+0500
	Алтынбаева Елена Альбертовна